
Stránka 1 z 2 

 

                  Účetní jednotka: Obec Úherce, K Mexiku 94, Úherce, okr. Plzeň-sever 

                                                           IČO: 00258601 

 

INVENTARIZAČNÍ ZPRÁVA  

Hlavní inventarizační komise o inventarizaci majetku Obce Úherce provedené 

 k  31. 12. 2022 
 

Obec:    Úherce, K Mexiku 94, Úherce, 330 23  Nýřany 

IČ:        00258601  

Datum zpracování: 30. 01. 2023 

 

1.  Hlavní inventarizační komise a dílčí inventarizační komise 
  

1.1 Hlavní inventarizační komise ve složení předseda Mgr. Jana Hošková, členové pan Vlastimil Blažek, 

paní Jana Tomanová Hanusová ve spolupráci s dílčími komisemi zajišťovala provedení inventarizace 

majetku a závazků Obce Úherce a na základě inventurních soupisů a zápisů dílčích komisí zpracovala tuto 

inventarizační zprávu.  
 

1.2   Dílčí inventarizační komise 

DIK č. 1 – předseda pan Vlastimil Blažek, členové: pan David Tvrdík, paní Jana Tomanová Hanusová                 

DIK č. 2 – předseda pan Alexandr Matoušek, členové Ing. Václav Louda, pan Vlastimil Blažek 

DIK č. 3 – předseda Bc. Kateřina Bosáková DiS, členové paní Jana Tomanová Hanusová, pan Vlastimil 

Blažek 

DIK č. 4 - předseda pan Vlastimil Blažek, členové paní Jana Tomanová Hanusová, paní Pavlína Malá  
 

Byly prověřovány stavy účtů vykázané k 31. 12. 2022 dle přiloženého inventurního soupisu.:  

 

2. Vyhodnocení dodržení vyhlášky č. 270/2010 Sb. ve znění pozdějších předpisů a vnitroorganizační 

směrnice k inventarizaci  

2.1.  Plán inventur 

Plán inventur byl včas zpracován a řádně schválen. Inventarizační komise postupovaly v souladu 

s vyhláškou a vnitroorganizační směrnicí. Metodika postupů při inventarizaci byla dodržena. Podpisy členů 

inventarizačních komisí byly odsouhlaseny na podpisové vzory a nebyly zjištěny rozdíly.  

Nedošlo k žádnému pracovnímu úrazu. Termíny inventur byly dodrženy.  
 

2.2. Proškolení členů inventarizačních komisí  

Proškolení proběhlo v budově Obecního úřadu dne 21. 09. 2022. Provedení proškolení je doloženo zápisem 

o proškolení včetně prezenční listiny. Součástí školení byly i zásady dodržení bezpečnosti práce.  
 

2.3. Podmínky pro ověřování skutečnosti a součinnost zaměstnanců  

Nebyly zjištěny žádné odchylky od žádoucího stavu.  
 

Přijatá opatření ke zlepšení průběhu inventur  

Bez přijatých opatření. Inventarizace proběhla řádně, podklady byly řádně připraveny a ověřeny  

na skutečnost. U inventur byly vždy členy komise osoby odpovědné za majetek.  

Dle plánu inventur byl zjištěn skutečný stav majetku a závazků a ostatních inventarizačních položek, pasiv 

a podrozvahy, který je zaznamenán v inventurních soupisech.  

Skutečný stav byl porovnán na účetní stav majetku a závazků a ostatních inventarizačních položek. 
 

 

 



Stránka 2 z 2 

 

 

 

 

 

3.   Vyhodnocení  inventarizací hlavní inventarizační komisí 

3.1.  Vedení evidence a dodržení termínů 

Dílčí komise neshledaly žádné nedostatky ve vedení evidence majetku; evidence je vedena řádně 

a v požadovaném rozsahu. 

Všechny komise dodržely termíny stanovené plánem inventur. Včas byly předány hlavní komisi zápisy 

a podepsané soupisy.  
 

3.2.  Činnost dílčích komisí 

Dílčí inventarizační komise přistoupily k provedení inventarizace zodpovědně. Všichni členové komisí se 

zúčastnili proškolení. Komisím byly včas předány soupisy majetku s přidělenými identifikátory. Podle 

těchto podkladů komise provedly inventury majetku.  

 

3.3.  Stav majetku a návrhy na vyřazení majetku 

Dílčí inventarizační komise neshledaly žádné poškození majetku, které by bylo třeba zohlednit v účetnictví 

(např. formou opravných položek ke stavbám). DIK č. 2 podala jeden návrh na vyřazení majetku. 

 

 

3.4.  Inventarizační rozdíly 

Při inventarizaci majetku za rok 2022 nebyl zjištěn inventarizační rozdíl. Veškeré nabytí i vyřazení 

majetku v průběhu roku bylo zdokladováno a promítnuto do účetnictví.  
 

Inventarizace byla provedena řádným a průkazným způsobem. 
 

Nebyl zjištěn žádný další majetek a závazky.    

 

Zpráva je vyhotovena v jednom vyhotovení. 

Přílohou této zprávy jsou Zprávy z provedení inventarizace: 

Dílčí inventarizační komise – DIK č.1  

Dílčí inventarizační komise – DIK č.2  

Dílčí inventarizační komise – DIK č.3  

Dílčí inventarizační komise – DIK č.4  

 

 

V Úhercích dne 30. 01. 2023 

 

 

Předseda HIK:  Mgr. Jana Hošková             ……………………… 

Člen HIK:        Vlastimil Blažek (starosta)    ……………………… 

Člen HIK:        Jana Tomanová Hanusová     ……………………….  

   

 

 

 


